
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
SETTORE TRIBUTI

DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

S.F.N. 137 DEL 23110/2018 REC.GEN.N. ‘J DEL_______

Oggetto: Rimborso somma IMU anno 2013 indebitamente percepita per errata
Indicazione del codice ente beneficiano. Disposizione di liquidazione.

VISTA l’istanza presentata in data 29/01/2016 prot. gen. n. 1502 dal Sig. Minuti Francesco nato
a Gualtieri Sicaminò (ME) il 09/08/1940 ed ivi residente in via Madre Teresa di Calcutta ,- C.F.
MNTFNC44MO9E233N,con la quale chiede il rimborso della somma, erroneamente versata a
favore del Comune di Santa Lucia del Mela per aver inserito nel modello F24 il codice Ente G209
— codice tributo 3918 dell’importo di €31,00

EFFETTUATI i dovuti accertamenti d’ufficio;

RITENUTO di dover procedere a rimborsare la somma versata in eccedenza;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 51 della legge n.142/90, come modificato dall’art.6 della
legge 127/97 e recepito con L.R. N.23/98 viene attribuito ai responsabili dei servizi la competenza
ad adottare gli atti di gestione finanziaria ivi compresi quelli che comportano l’assunzione degli
impegni di spesa;

RITENUTO pertanto obbligatorio e necessario disporre l’assunzione dell’impegno di spesa al fine
di procedere alla liquidazione del rimborso de quo;

VISTO il vigente regolamento generale delle entrate e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;

- Dl IMPEGNARE la somma di €31,00 disponibile al cap. 1412 esercizio finanziario 2018-
sgravi e restituzioni rimborsi esercizio

-DI DARE ATTO altresì che la presente diventa esecutiva da parte del
responsabile del servizio finanziario dell’Ente.

i. 4.
1

DETERMINA

- Dl LIQUIDARE la somma di € 31,00 al Sig. Minuti Francesco residente a Gualtieri Sicaminò
(ME) tramite emissione del mandato di pagamento a favore del Sig. Minuti Francesco;

lo Caravello)



ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL FUNZIONARIO N.137 DEL 23/10/2018

DI PACE DEL MELA
NCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
* * * * * ** * * * * * * * * * * ** * ** * ** * *

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determina n. 137 deI
indebitamente percepita per
liquidazione.

Trasmissione Determina.

23/10/2018 avente per oggetto :Rimborso somma IMU anno 2013
errata indicazione del codice Ente benificiario. Disposizione di

Per la regolarità Tecnica e contabile, si esprime parere favorevole

Pace del Mela, 23/10/2018

COMUNE
PROVI

AREA


